O objeto desta contratação é caracterizado como serviço comum de engenharia, pois os 

padrões de desempenho e qualidade podem ser objetivamente definidos, por meio de 

especificações usuais de mercado. 

2. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

2.1. O valor total da contratação é de R$ 1.537.813,94 (Um milhão quinhentos e trinta e sete mil, 

oitocentos e treze reais e noventa e quatro centavos). 

3. DOS PRAZOS 

3.1. O prazo de execução do objeto será de 12 (doze) meses. 

3.2. O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, conforme 

artigo 105 e seguintes da Lei 14.133/2021.